terrarum vel alicuius earum nullum ius de novo inteligatur acquisitum, augtum  
 vel diminutum alicui ipsarum parcium nisi prout habebant ante presentem  
 guerram, exceptis a predictis omnibus et singulis civitate<sup>m</sup> Trigestri<sup>n</sup>, castris  
 de Mucho et Muchulano, territorii<sup>o</sup>, districtibus, villis et pertinentiis<sup>p</sup> ipsius  
 et ipsorum et cuiuslibet eorum cum omnibus fortaliciis et locis que intra<sup>q</sup> eorum  
 continentur confines et districtus. Quam civitatem, comunitat(es) et loca pre-  
 dicti sindici, actores et procuratores prefacti domini ducis et comunis Vene-  
 ciarum, nomine antedicto, liberant et absolvunt perpetuo ab omni iure posses-  
 sionis et dominii quam seu<sup>r</sup> quod in dictis locis vel altero<sup>s</sup> eorum haberent ab<sup>t</sup>  
 omni vinculo cuiuscunque homagii, fidelitatis, iurisdicionis et obligacionis al-  
 terius cuiuscunque, quocunque nomine censeatur et<sup>u</sup> que dici vel excogitari  
 possit qua seu per quam dicte civitas et castra, comunia, terre et homines fo-  
 rent quomodocunque et qualitercunque dicto domino duci et comuni Vene-  
 ciarum obligati vel quomodolibet tenerentur, liberantes et absolventes me  
 notarium infrascriptum<sup>v</sup>, tamquam personam publicam stipulantem et reci-  
 pientem<sup>w</sup> nomine et vice predictorum civitatis, castrorum, comunium, univer-  
 sitatum et singularium personarum earundem a<sup>x</sup> predictis omnibus et singulis  
 per acceptilacionem et acquilianam stipulacionem, verbis solepnibus et legiti-  
 mis interpositis<sup>y</sup>, facientes michi dicto<sup>z</sup> notario<sup>aa</sup>, ut supra recipienti<sup>bb</sup>, de  
 predictis omnibus et singulis finem, quitacionem, omnimodam liberacionem  
 et pactum de ulterius non petendo, promittentes michi, dicto notario<sup>aa</sup>, ut su-  
 pra stipulanti et recipienti<sup>cc</sup>, nec non predictis venerabilibus et egregiis<sup>dd</sup>  
 sindicis, actoribus, procuratoribus, ambassiatoribus et nunciis specialibus  
 dicti domini vicedomini ecclesie et capituli Acquilegiensis et patrie Fori Iulii,  
 nomine et vice dicti patriarche et ecclesie Acquilegiensis recipientibus, quod  
 nulla im perpetuum lix, caussa, molestia, controversia vel requisicio fiet vel  
 movebitur contra dictas civitates<sup>ee</sup>, castra, comunia et personas nec non con-  
 tra dictum dominum patriarcham et ecclesiam Acquilegiensem in iudicio nec<sup>ff</sup>  
 extra, de iure nec de<sup>ss</sup> facto, publice vel occulte, directe vel per indirectum,  
 exceptis et reservatis a predictis omnibus et singulis prestacione<sup>hh</sup> annua illius  
 / (c. 359<sup>r</sup>.) quantitatis vini rubioli<sup>ii</sup> et olei<sup>jj</sup>, que per dictos Venetos<sup>kk</sup> et co-  
 mune Veneciarum regalia appellantur, que dicta civitas et comunitas Trigestri<sup>ll</sup>  
 dicto domino duci et comuni Veneciarum solite et consuete sunt prestari<sup>mmm</sup>  
 antequam dominus dux et comune Veneciarum haberent dominium et pos-  
 sessionem et tenerent civitatem Trigestri<sup>nn</sup> prefacto<sup>oo</sup> magnifico<sup>pp</sup> domino  
 duci et comuni Veneciarum prestari debeant, predictis non obstantibus, et<sup>qq</sup>  
 prout et secundum quod comune Trigestri<sup>rr</sup> consuetum et solitum erat pre-

stare antequam comune Veneciarum teneret et possideret dictam civitatem Trigestri<sup>tr</sup> et excepto eciam quod dictis domino duci et comuni Veneciarum et subditis et districtualibus eorundem remaneant salva, integra, illibata et illessa iura mercandi libere et absque sollucione alicuius pedagii, dacia vel gabelle seu alterius impositionis cuiuscunque ac transeundi, standi et reddeundi cum suis navigiis, mercimoniis et absque<sup>ss</sup> rebus que habebant in ipsa civitate et territorio eo modo et forma et<sup>tt</sup> prout soliti et consueti erant antequam dominus dux et comune Veneciarum haberent dominium et<sup>uu</sup> tenerent civitatem Trigestri<sup>vv</sup>. Et versa vice dicti<sup>ww</sup> dominus dux et comune Veneciarum teneantur et debeant solvere et prestare omnia illa que soliti et consueti erant solvere et prestare comuni Trigestri<sup>xx</sup> et singularibus personis si eis solvere vel prestare aliquid consueverunt. Et<sup>yy</sup> insuper fuit actum inter dictas partes, nominibus predictis<sup>zz</sup>, non obstantibus suprascriptis, quod omnes domus, possessiones et bona imobilia singularium personarum subditorum<sup>ab</sup> dicti comunis Veneciarum quas habent in dicta civitate et territorio Trigestri<sup>ac</sup> et castrorum, locorum et districtuum predictorum, que tenebant et possidebant ante presentem guerram, eisdem restituantur talia qualia sunt in eo iure possessionis et domini quod habebant ante presentem guerram<sup>ad</sup> et eodem modo dictis Trigestrinis<sup>ae</sup> et districtualibus dictorum locorum restituantur omnes domus, terre et possessiones quas habebant<sup>af</sup> ante presentem guerram in Venec(iis), territoriis et districtibus comunis Veneciarum tales quales sunt et restituantur in eo iure possessionis et domini in<sup>ag</sup> quibus erant ante presentem guerram. Hoc acto et specialiter convento inter dictas partes quod<sup>ah</sup> sindici, procuratores, actores, ambassiatores et nuncii speciales ecclesie Acquilegensis, nomine et vice dicte ecclesie, promisserunt per stipulacionem solepnem prescriptis sindicis et procuratoribus dictorum domini ducis et comunis Veneciarum, stipulantibus et recipientibus vice et nomine dictorum domini ducis et comunis Veneciarum, se facturos et<sup>ai</sup> curaturos cum effectu quod dictum comune Trigestri<sup>aj</sup> ratificabit et approbabit per publicum instrumentum suprascriptum capitulum infra duos menses a presenti die numerandos sub pena in presenti pace apposita, que pena ipso facto comuni Veneciarum aplicetur et possit exigi cum effectu et pro<sup>ak</sup> dicta pena possint conveniri, arrestari<sup>al</sup> et<sup>am</sup> detineri realiter et personaliter<sup>an</sup>. Acto et convento inter ipsas partes quod omnes domus, possessiones, predia et bona imobilia parcium predictorum et singularium personarum ipsarum que per ipsas et<sup>ao</sup> singulares personas ipsarum ante presentem guerram tenebantur, in eo statu in quo nunc sunt restituantur hinc inde illis partibus et personis que illa<sup>ap</sup> tenebant ante presentem guerram.